PCRT AGC

DR/SP

ISR -3051/81

POC ER EXSOLVOCO E

IARIO ICLA

SEÇ•OL

ESTADO DE *AO RAULO

GOVERNADOR MARIO COVAS

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES

AV. MORUMBI, 4.500 - MORUMBI - CEP 05698-900 - FONE: 845-3344

HTTPWWW.IMESP.COM.BR

DECRETOS

DEL0DEJULHODE1997

ESPECIFICA E DAPROVIDENCIASCORRELATAS

MÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO

PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, A VISTA DA

MANIFESTAÇÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E

MODERNIZAÇÃO DO SERVIÇO PÚBLICO E NOS TERRHOS DOS

ARTIGOS 54 E 55 DA LEI COMPLEMENTAR N.2 180, DE 12

DE MAIO DE 1978,

DECRETA:

NIGO 1.* - FICAM TRANSFERIDOS OS CARGOS

PROVIDOS EA FUNÇÃO-ATIVIDADE PREENCHIDA CONSTANTES

DO ANEXO 1 QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE DECRETO

ARTIGO 2.* - FICAM TRANSFERIDOS OS CARGOS VAGOS

CONSTANTES DO ANEXO II DESTE DECRETO

ARTIGO 3.2 -- FICA RETIFICADO O DECRETO N.* 19.287,

DE 12 DE AGOSTO DE 1982, QUE TRANSFERIU O CARGO DE

ESCRITURÁRIO (ATUAL OFICIAL ADMINISTRATIVO), PROVIDO

POR ANTONIO DE BARROS, R.G. 2.442.793, DO QUADRO

DA SECRETARIA D* SAÚDE PARA O QUADRO DA SECRETARIA

DA FAZENDA, PARA CONSTAR TRANSFERÊNCIA DE CARGO

VAGO, DECORRENTE DA APOSENTADORIA DO INTERESSADO,

PUBLICADA NO D.0. DE 4 DE MAIO DE 1982.

ARTIGO 4.4 - FICAM OS SECRETÁRIOS DE ESTADO

AUTORIZADOS A PROCEDER, MEDIANTE APOSTILA, A RETIFICAÇÃO

DOS SEGUINTES ELEMENTOS INFORMATIVOS CONSTANTES

DOS ANEXOS A QUE ALUDEM OS ARTIGOS ANTERIORES:

1 NOME DO SERVIDOR;
-

VOLUME 107 * NÚMERO 130 . SAO PAULO, SEXTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 1997

III SITUAÇÃO DO CARGO, NO QUE SE REFERE AO SEU
-

PROVIMENTO E PREENCHIMENTO OU VACÂNCIA, MESMO

QUE EM DECORR€NCIA DE ALTERAÇÕES OCORRIDAS

ARTIGO 5.0 -- AS DESPESAS DECORRENTES DA

APLICAÇÃO DESTE DECRETO CORRERÃO A CONTA DAS DOTAÇÕES

PRÓPRIAS CONSIGNADAS NO ORÇAMENTO VIGENTE

ARTIGO 6.* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA

DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, RETROAGINDO OS EFEITOS DO

ARTIGO 3.' A13DE AGOSTO DE 1982.

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 10 DE JULHO DE 1997

MARIO COVAS

FERNANDO GOMEZ CARMONA

SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÁO

E MODERNIZAÇÃO DO SERVIÇO PÚBLÍCO

TERESA ROSERLEY NEUBAUER SILVA

. SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

YOSHINAKAO

SECRETÁRIO DA FAZENDA

LIMAEDUARDO RAMALHO

SECRETÁRIO DA HABITAÇÃO

MARTA TERESINHA GORDINHA

SECRETÁRIA DA CRIANÇA, FAMÍLIA E BEM-ESTAR

SOCIAL

JOSÉ DA SNVA GUEDES

SECRETÁRIO DA SAÚDE

JOSÉ AFONSO DA SILVA

SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

WALTER WANEWMAN

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E

ANEXO 1

A QUE SE REFERE O AR. L' DO DECRETO N.G 41.954, DE 10 DE JULHO DE 1997

CARGOFUNCAO-ATIVIDADE REF. EV SOCIS ACUPANTE RG DO PARA

OFICIAL ADMINISTRALIVG 2 N I. SQC 11I EROMILDES SANTANA PINHO 16 857 366 QSE QSGGE

ADMINISTRATIVO 2 N.O. SQCIII MARCIAAPARECIDABUENODEOUVEIRA 10,651.379 SAMSP OS5

AGENTE DE ADMINISTRADCAO

PÚBLCA 3 NU SQCII MARLENE SODA FELIX 5.138929 OSF QSS

CHEFE DE SEÇAO TÉCNICA 13 C.C SASANDRA DE CASTRO MELO 9.650.343 QSH SAMSP

ATENDENTE 2 NE SQF 1 MARIA MOTTA DOS SANME 4.524401 SCFBES QSSP

ANEXO 11

A QUE SE REFERE O ART. 22 DO DECRETO N.Q 41.954, DE 10 DE JULHO DE 1997

CARGO BEF EV. SOC EX-OCULPANFE R.G MOMODAVAUMA DO PAARA

AGENTE DE

ADMINISTRAÇÁO PUBLCA 2 N.U III MARIA RAIMUNDA

CRESPO ROCHA 1 964 463 APOSENTADORIA OSS QSF

OFICIALADMINISMATNO 2 N I. III DALVA APARECIDA

MARQUES MARRES 18 429 046 EXONERAÇÁO QSS SAMSP

SIARIO

........................ 1

GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA ...... 1

ECONOMIA E PLANEJAMENTO 1........ .

JUSTIÇA E DEFESA DA CIDADANIA ....... 2

CRIANÇA, FAMÍLIA E BEM-ESTAR SOCIAL .. 2

EMPREGO E RELAÇÕES DO TRABALHO ....

SEGURANÇA PÚBLICA 2.....................

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA .......... 3

FAZENDA......................... 3

AGRICULTURA E ABASTECIMENTO .......... . . . 4

EDUCAÇÃO ........................ 5

SAUDE........................... 6

ENERGIA ..........................

TRANSPORTES ...................... 8

ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

DO SERVIÇO PÚBLICO ............... 8

TECNITECNOLOGIA

E DESENVOLVIMENTO ECONÕMICO .... 10

ESPORTES E TURISMO .......... . . . . . . . . . . . . . . 10

HABITAÇÃO ....................... 10

MEIO AMBIENTE ...... . . . ............... . . . . . . . .

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO .............. 10

TRANSPORTES METROPOLITANOS ................

RECURSOS HIDDCOS SANEAMENTO OBRAS 10

UNIVERSIDADE DE SAO PAULO .. ..... ..

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS 12

UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA . 13....... . . . .

MINISTÉRIO PÚBLICO .................. . 13

EDITAIS .......................... 17

MIDIA ELETRÔNICA 17. . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONCURSOS ....................... 21

DIÁRIOS DOS MUNICIPIOS 29.. . ..... .... .

PANIDO POLTICOS .... .... .... . ....

ATOS GOVERNADORDO

DECRETO DE 10-7-97

DESIGNANDO, NOS TERMOS DOS ANS 7.2 E 10 DOS

ESTATUTOS DA FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO, APROVADOS PELO DEC. 27.102-87, EM

RECONDUÇÃO, A PARTIR DE 3-3-96, OS ABAIXO INDICADOS PARA

COMPOREM O ÓRGÃO COLEGIADO DE DIREÇÃO SUPERIOR DA

REFERIDA FUNDAÇÃO, PARA UM MANDATO DE 4 ANOS:

COMO REPRESENTANTES DO GOVERNO DO ESTADO:

HUBERT ALQUÉRES, RG 6.456.525, WALDEMAR PINHO DE

MELLO, RG 2.983.152 E MIRIAM KRASILCHIK RG

1.362.416;

COMO REPRESENTANTE DE ENTIDADES CULTURAIS:

JOSÉ ROBERTO VALERI WALKER, RG 6.113.352;

COMO REPRESENTANTE DAS ASSOCIAÇÕES DE PAIS E

MESTRES: CELSO DE RUI BEISIEGEL, RG 1.960.206.

DISPENSANDO WALDEMAR PINHO DE MEIL RG

2.983.152, DAS FUNÇÕES DE DIRETOR DO ÓRGÃO

COLEGIADO DE DIREÇÃO SUPERIOR DA FUNDAÇÃO PARA O

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO -- FDE NA QUALIDADE

DE REPRESENTANTE DO GOVERNO DO ESTADO

DESIGNANDO, COM FU•NDAMENTO NO ART. 7.', 1 E

PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 10 DOS ESTATUTOS DA FUNDAÇÃO

PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FDE

APROVADOS PELO DEC. 27.102-87, ANDRÉ BENASSI, RG

2.955.472, PARA, NA QUALIDADE DE REPRESENTANTE DO

GOVERNO DO ESTADO, INTEGRAR O ÓRGÃO COLEGIADO DE

DIREÇÃO SUPERIOR DA ALUDIDA FUNDAÇÃO, EM

COMPLEMENTAÇÃO AO MANDATO DE WALDEMAR PINHO DE MELLO

DESPACHOS DO GOVERNADOR, DE 10-7-97

NO PROCESSO SRHSO-224-93 SOBRE CONVENO *A

VISTA DOS ELEMENTOS DE INSTRUÇÃO EXISTENTES NESTES

AUTOS, ESPECIALMENTE AS MANIFESTAÇÕES DA SABESP E

DO SECRETÁRIO DE RECURSOS HÍDRICOS, SANEAMENTO E

OBRAS EO PARECER 643-97, DA AIG AUTORIZO A

ALTERAÇÃO DO OBJETO E PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÈNCIA DO

CONVÊNIO DE QUE TRATA O EXPEDIENTE, DE INTERESSE DO

MUNICÍPIO DE COLÍNA, OBSERVADAS AS NORMAS LEGAIS E

REGULAMENTARES ATINENTES A MATERIA

NO PROCESSO SRHSO-32-97 SOBRE CONVÉNIO: *A

VISTA DOS ELEMENTOS DE INSTRUÇÃO CONSTANTES DOS

AUTOS, DESTACANDO-SE A REPRESENTAÇÃO DO SECRETÁRIO

DE RECURSOS HÍDRICOS, SANEAMENTO E OBRAS E O

PARECER 633-97, DA AJG AUTORIZO A CELEBRAÇÃO DE

CONVÉNIO ENTRE AQUELA SECRETARÍA, COM A

INTERVENIENCIA DA COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO

ESTADO DE SAO PAULO - SABESP, EO MUNICÍPIO DE

OURO VERDE NOS MOLDES PROPOSTOS PELOS PARTICIPES,

OBSERVADAS AS NORMAS LEGAIS E REGULAMENTARES

ATINENTES A MATERIA

NO PROCESSO SEP-360-97 SOBRE CONVÊNIO:

"DIANTE DOS ELEMENTOS DE INSTRUÇÃO DOS AUTOS E DO

PARECER 651-97, DA AJG AUTORIZO A CELEBRAÇÃO DO

CONVÊNIO ENTRE O ESTADO DE SAO PAULO, POR

INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO, E

O MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO RIO PARDO, TENDO POR

OBJETO A TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS PARA

A AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS PARA INSTALAÇÃO DE ESCOLA

VOLANTE PRÉ-PROFISSIONAL NO MUNICÍPIO, DE

CONFORMIDADE COM O PROGRAMA DE IMPLANTAÇÁO DE

PROJETOS ESPECIAIS, DESDE QUE OBSERVADAS AS

LEGAIS REGULAMENTARES PERTINENTES
NORMAS E E,

AINDA, OS ITENS 9 E 10 DO REFERIDO PARECER

SECRETÁRIO: WALTER FELDMAN

AV. MORUMBI, 4.500 MORUMBI FONE: 845-3344

RESOLUCCAO DE 10-7-97

FUNDAMENTO ART.125, * 1.2AUTORIZANDO, COM NO

DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DE SAO PAULO, NA LC

34384, DO DEC 31.170-80, EA VISTA DOE NOS TERMOS

641-97, DA AJG AFASTAMENTO DE DAVIDPARECER O

TORRES, RG 13.188.095, AGENTE FISCAL DE RENDAS,

EFETIVO, DO QUADRO DA SECRETARIA DA FAZENDA, PARA

EXERCER, PELO PRAZO DE DURAÇÃO DO MANDATO, A

VICEPRESIDÊNCIA DO SINDICATO DOS AGENTES FISCAIS DE

GESTÃO ESTRATEGICA

SECRETÁRIO: A*RI0N10 ANGARA

DEPARTAMENTODEADMINITRACAO

EXTRATO DE TERMO DE CANTRATO

CONTRATO 5-97.
-

CONTRATANTE -- SECRETARIA DO GOVERNO E GESTÃO

ESTRATEGICA

EXPEDIENTE-PROCESSOGG73-97.

--
CONTRATADA CONSÓRCIO DPZADAG CONSTITUÍDO

PELAS AGÊNCIAS DUAILIBI PETIT, ZARAGOSA

PROPAGANDA S/A E ADAG SERVIÇOS DE PUBICIDADE

UDA

VALOR TOTAL R* 43.000.000,00 SENDO R*

13.000.000,00 -- EXERCÍCIO DE 1997 R*PARA O E

30.000.000,00 PARA O EXERCÍCIO DE 1998.

OBJETO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE

PARA TODA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL DIRETA E

SUAS AUTARQUIAS COMO GESTÃO ESTRATÉGICA DE

GOVERNO

ASSINATURA EM 7-7-97.
-

VIGÊNCIA - A VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ

ATE 31-12-98 A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA

OESAO DO ORDENADOR DE PAGAMENTO,

DE 10*7-97

ACOLHENDO A JUSTIFICATIVA DAS AUTORIDADES

COMPETENTES, RESPONSÁVEIS PELA UNIDADE DE DESPESA

MENCIONADA QUE DEMONSTROU A SATISFAÇÃO DO

REQUISITO DE RELEVANTE RAZÃO DE INTERESSE PÚBLICO DE QUE

TRATA A PARTE FÌNAL DO NIGO 52 DO ESTATUTO DAS

LICTACOES LF 8 666-93, NA REDAÇÃO CONSOLIDADA

DETERMINADA PELA LF 8.883-94, JUSTIFICAR
PARA O PAGAMENTO

INDEPENDENTEMENTE DA ORDEM CRONOLÓGICA DA

RESPECTIVA EXIGIBILIDADE DE CADA UMA DAS DESPESAS, JA

EFETUADAS APÓS REGULAR CONTRATAÇÃO, A SEGUIR

INDICADAS

A) PAGAMENTOS IMPRESCINDIVEIS BOMANDARAO

MENTO DO SERVIÇO PÚBLICO NA SECRETARIA DE GOVERNO

E GESTÃO ESTRATEGICA

U.G.O 280013 - UNIDADE GESTORA ORÇAMENTARIA

U.G.F 280003 UNIDADE GEOGRA FINANCEIRA
--

U.G.E 280106 -- UNIDADE GESTORA EXECUTORA

ECONOMIA E

BREJENTO

AV. MORUMBI, 4.500 MORUMBI -. FONE: 845.3344

GABIINETE DO SECRETÁRIO

DESPACHO DO SECRETÁRIO, DE 10-7-97

RATÍFÍCANDO A CECISAO DA INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO DECLARADA PELO CHEFE DE GABINETE,

CONFORME PRECEITUA O ARTIGO 26 "CAPUT" DA LEI

FEDERAL N' 8.666/93, ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL NS

8.883/94. PROCESSO SEP-277/97 -- CONTRATAÇÃO DOS

SERVIÇOS DE APOIO TÉCNICO ESPECIALIZADO QUANTO AO

BANCO DE DADOS ORACLE E SUAS FERRAMENTAS, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SEP.

EXTRATO DE CONVÊNIO

-
PROCESSO SEP 0329/97 CONTRATO: SEPCAR

010/97 PARECER JURIDICO: CJSEP N* 067/97 E AJG

574/97- PARTICIPES: SECRETARIA DE ECONOMIANO.

E PLANEJAMENCOORDENADORIA DE

ARTICULAÇÃO
E PLANEJAMENTO REGIONAL E

MUNICÍPIO DE BARFIETOS.. OBJETO: TRANSFERÊNCIA

DE RECURSOS FINANCEIROS, PARA A EXECUÇÃO DA

DUPLICAÇÃO DA ESTRADA VICINAL VIA DAS COMITIVAS, NO

TRECHO ENTRE AVENIDA RIO D' ALVA EO PARQUE DOA

PEAO VIGÊNCIA: 0 PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE

CONVÊNIO SERÁ DE 450 DIAS, PARTIR DA DATA DEA SUA

ASSINATURA VALOR: 0 VALOR DO CONVÊNIO E
PRESENTE

DE R* 2.000 000,00, DE RESPONSABILIDADE DO ESTADO

CLASSIFICAÇÃO DOS RECURSOS: ANO 1.997 - CÓDIGO

290107 -CAR PROGRAMA DE TRABALHO RESUMIDO

2090126 PROGRAMA DE MELHORIA EM TRANSPORTE E

INFRA-ESTRUTURA URBANA MTU NATUREZA DA
-- A

DESPESA 494031-01 TRANSFERÊNCIAS MUNICÍPIO
--

NARA DENESA DA CARITAL SINATRA 10/07M7.

*4*4*, ,,*,,,

-

*L*T

J9* -* K